
Ort:

Miniaturgolf

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:Datum: 19.04.2025 gez. Boto von  Beuningen

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: gez. Günter Schwarz

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

Startverschiebung auf 12:00 Uhr und Verkürzung auf 3 Runden Bahn 2  Mittelhügel : Hinterer Linienabstand zur Bande zu klein#

Auswechslungen Strafen

keine Holger Greue: Ermahnung in Rd 3 Bahn 17 wegen Regelverstoß

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Ilka Stautmeister Elbhavelland e.V.

Schiedsrichter: Sascha Bähr Niendorfer MC

System(e): Turnierleiter: Boto von Beuningen, VfL

Oberschiedsrichter: Günter Schwarz PSV Steyer

Datum: 19.04.2025 Leuschnerstraße 116, HH-Lohbrügge

Turnierprotokoll

Turnier: Sachsenwaldpokalturnier

Veranstalter: VfL Lohbrügge



Turnierleitung: Boto von Beuningen VfL Lohbrügge

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter Günter Schwarz PSV Steyr

Schiedsrichter Sascha Bär Niendorfer MC

Schiedsrichter Ilka Stautmeister Elbhavelland e.V.,

Besondere Vorkommnisse:

Sonderpreis für die meisten Asse: Moritz Peters, Hamburger MC

Entscheidung des Schiedsgericht:

Startverschiebung auf 12:00 Uhr und Verkürzung auf 3 Runden

Verwarnungen und Strafen:

Holger Greue: Ermahnung in Rd3 Bahn 17: Regelverstoß

Teilnehmende Vereine:

Niendorfer MC ETSV Hamburg

Elbhavelland e.V. VfM Spandau

Hamburger MC PSV Steyr

VfL Lohbrügge TSV Kücknitz

SV Lurup TV Trappenkamp

MC Möwe Cuxhaven 1 Minigolfcardinhaber

Aufgestellt und verantwortlich für die Richtigkeit:

Boto von Beuningen

         Sachsenwald-Pokal-Turnier 2025

Ergebnisse vom 19. April 2025 in Hamburg-Lohbrügge

Der VfL Lohbrügge bedankt sich für die Teilnahme am diesjährigen

Sachsenwaldpokalturnier und freut sich auf ein Wiedersehen

am 04. April 2026



Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Tjark Emilian Brandt TV Trappenkamp 24 27 20 0 71 23,667

2 Kjell Jonne Brandt TV Trappenkamp 29 27 26 0 82 27,333
3 Jonas Bähr Niendorfer MC 43 44 33 0 120 40,000

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Moritz Peters Hamburger MC 21 22 24 0 67 22,333

2 Helge Tischler TSV Kücknitz Lübeck 23 26 24 0 73 24,333

3 Rene Ueckert VfL Lohbrügge 1 26 23 25 0 74 24,667

4 Jörg Hannmann Niendorfer MC 1 28 24 23 0 75 25,000

5 Marcel Wentzel VfL Lohbrügge 2 28 24 26 0 78 26,000

6 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 1 30 26 23 0 79 26,333

7 Manuel Schäfer TV Trappenkamp 28 27 26 0 81 27,000

8 Oliver Reinhardt Hamburger MC 29 29 26 0 84 28,000

9 George Fuica Hamburger MC 32 35 27 0 94 31,333

10 Jan Hendrik Dohmen VfL Lohbrügge 3 31 34 33 0 98 32,667

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Petra Dahrendorf SV Lurup 30 26 34 0 90 30,000

2 Ilka Stautmeister Elbhavelland e.V. 41 28 32 0 101 33,667

3 Zina Tkachenko Niendorfer MC 60 60 52 0 172 57,333

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Sascha Bähr Niendorfer MC 1 22 27 22 0 71 23,667

2 Ralph Brandt TV Trappenkamp 23 22 28 0 73 24,333

3 Hans-Jürgen Schulz MC Möwe Cuxhaven 28 24 32 0 84 28,000

4 Mathias Lüdtke SV Lurup 39 32 36 0 107 35,667

5 Peter Burkert Niendorfer MC 2 37 32 39 0 108 36,000

6 Sebastian Neumann VfM Berlin-Spandau 47 38 30 0 115 38,333

7 Christoph Koch Niendorfer MC 35 41 44 0 120 40,000

8 Gunnar Behla VfL Lohbrügge 39 46 48 0 133 44,333

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Eva Graser PSV Steyr 25 27 22 0 74 24,667

2 Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC 2 32 28 28 0 88 29,333

3 Ute Lendner ETSV Hamburg 28 35 27 0 90 30,000

4 Elke Wernozak VfL Lohbrügge 3 33 35 35 0 103 34,333

5 Annelie Lenger VfL Lohbrügge 4 31 38 40 0 109 36,333

6 Silke Umbach Niendorfer MC 2 56 34 38 0 128 42,667

7 Angela Peters ETSV Hamburg 53 52 49 0 154 51,333

Senioren weiblich II

Senioren weiblich I

Senioren männlich I

Einzelwertung (Kategorien)

Herren (allg Klasse männl)

Schüler männlich



Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Günter Schwarz PSV Steyr 23 21 23 0 67 22,333

2 Herbert Schurig VfL Lohbrügge 1 23 20 25 0 68 22,667

3 Holger Greue VfL Lohbrügge 2 24 25 25 0 74 24,667

4 Gunther Wegner Niendorfer MC 1 28 26 26 0 80 26,667

5 Stefan Rump VfL Lohbrügge 3 26 26 29 0 81 27,000

6 Holger Benn ETSV Hamburg 29 32 22 0 83 27,667

7 Boto von Beuningen VfL Lohbrügge 2 26 27 33 0 86 28,667

8 Uwe Steier Niendorfer MC 1 35 27 31 0 93 31,000

9 Waldemar Wernozak VfL Lohbrügge 3 33 34 27 0 94 31,333

10 Wolfgang Schön TV Trappenkamp 32 30 34 0 96 32,000

11 Werner Buchholz TV Trappenkamp 35 34 29 0 98 32,667

12 Matthias Dahrendorf SV Lurup 37 30 32 0 99 33,000

13 Volker Tatzelt Niendorfer MC 2 30 38 31 0 99 33,000

14 Carsten Brandes VfL Lohbrügge 1 35 30 35 0 100 33,333

15 Norbert Reichenbach VfL Lohbrügge 26 29 45 0 100 33,333

16 Dieter Kretschmer Hamburger MC 37 31 33 0 101 33,667

17 Bernhard Frank VfL Lohbrügge 4 34 39 35 0 108 36,000

18 Klaus Ringe Minigolfcard 34 37 50 0 121 40,333

19 Volker Peters ETSV Hamburg 50 44 38 0 132 44,000

Senioren männlich II



1 VfL Lohbrügge 1 79 69 73 0 221
101 Tobias Kirscht 30 26 23 0

102 Rene Ueckert 26 23 25 0

103 Herbert Schurig 23 20 25 0

104 Carsten Brandes 35 30 35 0

TV Trappenkamp 75 76 72 0 223
551 Tjark Emilian Brandt 24 27 20 0

552 Kjell Jonne Brandt 29 27 26 0

553 Manuel Schäfer 28 27 26 0

554 Ralph Brandt 23 22 28 0

Niendorfer MC 1 78 77 71 0 226
451 Jörg Hannmann 28 24 23 0

452 Uwe Steier 35 27 31 0

453 Gunther Wegner 28 26 26 0

454 Sascha Bähr 22 27 22 0

VfL Lohbrügge 2 78 76 84 0 238
201 Boto von Beuningen 26 27 33 0

202 Holger Greue 24 25 25 0

203 Marcel Wentzel 28 24 26 0

204 0 126 126 126 0

Hamburger MC 82 82 77 0 241
251 George Fuica 32 35 27 0

252 Oliver Reinhardt 29 29 26 0

253 Moritz Peters 21 22 24 0

254 Dieter Kretschmer 37 31 33 0

VfL Lohbrügge 3 90 94 89 0 273
301 Elke Wernozak 33 35 35 0

302 Waldemar Wernozak 33 34 27 0

303 Jan Hendrik Dohmen 31 34 33 0

304 Stefan Rump 26 26 29 0

Mannschaftswertung

2

3

4

5

6



Niendorfer MC 2 99 98 98 0 295
501 Kirsten Fahrenkrog 32 28 28 0

502 Volker Tatzelt 30 38 31 0

503 Peter Burkert 37 32 39 0

504 0 126 126 126 0

SV Lurup 106 88 102 0 296
351 Petra Dahrendorf 30 26 34 0

352 Mathias Lüdtke 39 32 36 0

353 Matthias Dahrendorf 37 30 32 0

354 0 126 126 126 0

ETSV Hamburg 107 111 87 0 305
151 Ute Lendner 28 35 27 0

152 Holger Benn 29 32 22 0

153 Volker Peters 50 44 38 0

154 Angela Peters 53 52 49 0

VfL Lohbrügge 4 104 123 123 0 350
401 Annelie Lenger 31 38 40 0

402 Gunnar Behla 39 46 48 0

403 Bernhard Frank 34 39 35 0

404 0 126 126 126 0

8

9

10

7



Pl. PaßNr Name Verein Kat Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Ges. Schnitt Bem

1 66949 Moritz Peters Hamburger MC H 21 22 24 0 67 22,333 n. St

2 Aut-723 Günter Schwarz PSV Steyr Sm II 23 21 23 0 67 22,333 n. St.

3 30255 Herbert Schurig VfL Lohbrügge 1 Sm II 23 20 25 0 68 22,667

4 46033 Sascha Bähr Niendorfer MC 1 Sm I 22 27 22 0 71 23,667

5 67961 Tjark Emilian Brandt TV Trappenkamp Schm 24 27 20 0 71 23,667

6 68249 Helge Tischler TSV Kücknitz Lübeck H 23 26 24 0 73 24,333

7 28747 Ralph Brandt TV Trappenkamp Sm I 23 22 28 0 73 24,333

8 67693 Holger Greue VfL Lohbrügge 2 Smll 24 25 25 0 74 24,667

9 67892 Rene Ueckert VfL Lohbrügge 1 H 26 23 25 0 74 24,667

10 Aut-601 Eva Graser PSV Steyr Sw II 25 27 22 0 74 24,667

11 43553 Jörg Hannmann Niendorfer MC 1 H 28 24 23 0 75 25,000

12 37916 Marcel Wentzel VfL Lohbrügge 2 H 28 24 26 0 78 26,000

13 67338 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 1 H 30 26 23 0 79 26,333

14 19975 Gunther Wegner Niendorfer MC 1 Sm II 28 26 26 0 80 26,667

15 68316 Manuel Schäfer TV Trappenkamp H 28 27 26 0 81 27,000

16 30257 Stefan Rump VfL Lohbrügge 3 Sm II 26 26 29 0 81 27,000

17 67960 Kjell Jonne Brandt TV Trappenkamp Schm 29 27 26 0 82 27,333

18 66790 Holger Benn ETSV Hamburg Sm II 29 32 22 0 83 27,667

19 67666 Oliver Reinhardt Hamburger MC H 29 29 26 0 84 28,000

20 45666 Hans-Jürgen Schulz MC Möwe Cuxhaven Sm I 28 24 32 0 84 28,000

21 5612 Boto von Beuningen VfL Lohbrügge 2 Smll 26 27 33 0 86 28,667

22 28892 Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC 2 Sw II 32 28 28 0 88 29,333

23 66398 Petra Dahrendorf SV Lurup Sw I 30 26 34 0 90 30,000

24 66067 Ute Lendner ETSV Hamburg Sw II 28 35 27 0 90 30,000

25 44123 Uwe Steier Niendorfer MC 1 Sm II 35 27 31 0 93 31,000

26 67969 Waldemar Wernozak VfL Lohbrügge 3 Sm II 33 34 27 0 94 31,333

27 68352 George Fuica Hamburger MC H 32 35 27 0 94 31,333

28 35230 Wolfgang Schön TV Trappenkamp Sm II 32 30 34 0 96 32,000

29 68390 Jan Hendrik Dohmen VfL Lohbrügge 3 H 31 34 33 0 98 32,667

30 41297 Werner Buchholz TV Trappenkamp Sm II 35 34 29 0 98 32,667

31 66399 Matthias Dahrendorf SV Lurup Sm II 37 30 32 0 99 33,000

32 30769 Volker Tatzelt Niendorfer MC 2 Sm II 30 38 31 0 99 33,000

33 28741 Carsten Brandes VfL Lohbrügge 1 Sm II 35 30 35 0 100 33,333

34 68419 Norbert Reichenbach VfL Lohbrügge Sm II 26 29 45 0 100 33,333

35 66877 Dieter Kretschmer Hamburger MC Sm II 37 31 33 0 101 33,667

36 40425 Ilka Stautmeister Elbhavelland e.V. Sw l 41 28 32 0 101 33,667

37 67970 Elke Wernozak VfL Lohbrügge 3 Sw II 33 35 35 0 103 34,333

38 68214 Mathias Lüdtke SV Lurup Sm I 39 32 36 0 107 35,667

39 67450 Bernhard Frank VfL Lohbrügge 4 Sm II 34 39 35 0 108 36,000

40 67575 Peter Burkert Niendorfer MC 2 Sm I 37 32 39 0 108 36,000

41 68139 Annelie Lenger VfL Lohbrügge 4 Sw II 31 38 40 0 109 36,333

42 68175 Sebastian Neumann VfM Berlin-Spandau Sm l 47 38 30 0 115 38,333

43 68286 Christoph Koch Niendorfer MC Sm I 35 41 44 0 120 40,000

44 67619 Jonas Bähr Niendorfer MC Schm 43 44 33 0 120 40,000

45 9E+06 Klaus Ringe Minigolfcard Sm II 34 37 50 0 121 40,333

46 68285 Silke Umbach Niendorfer MC 2 Sw II 56 34 38 0 128 42,667

47 68425 Volker Peters ETSV Hamburg Sm II 50 44 38 0 132 44,000

48 47328 Gunnar Behla VfL Lohbrügge Sm I 39 46 48 0 133 44,333

49 68426 Angela Peters ETSV Hamburg Sw II 53 52 49 0 154 51,333

50 68424 Zina Tkachenko Niendorfer MC Sw I 60 60 52 0 172 57,333

Sieger Sachsenwaldpokal




